
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.12.2016 16548-П 

О внесении изменений 
в постановление администрации 
города от 24.11.2016 № 14347-П 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации 
1ражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов 
от 26 февраля 2013 года № 36 «Об утверждении Положения о тарифном 
регулировании в городе Магнитогорске», на основании протокола комиссии 
но экономической политике и хозяйственному развитию Магнитогорского 
городского Собрания депутатов от 14 декабря 2016 года № 14 
руководствуясь Уставом города Магнитогорска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление администрации города от 24.11.2016 

№ 14342-Г1 «Об установлении платы за жилое помещение» (далее 
постановление) следующие изменения: 

1) таблицу приложения № 1 к постановлению после строки «1.4» 
до! гол питъетрокой «1.5» следующего содержания: 

вывоз твёрдых коммунальных отходов с учётом 
размещения (временного хранения) до заключения 
договора с региональным оператором по 
обращению с ГКО. 

руб./кв.метр 
общей 
площади 
жилого 
помещения 

1,03 

2) таблицу приложения № 1 к постановлению после строки «2.4» 
дополнить строкой «2.5» следующего содержания: 

2.5 

вывоз твёрдых коммунальных отходов с учётом 
размещения (временного хранения) до заключения 
договора с региональным оператором по 
обращению с ТКО. 

руб./кв.метр 
общей 
площади 
жилого 
помещения 

3) таблицу приложения № 1 к постановлению после строки «3.5» 
дополнить строкой «3.6» следующего содержания: 

вывоз твердых коммунальных отходов с учётом 
размещения (временного храпения) до заключения^ 

руб./кв.метр 
общей 



3.6 договора е региональным оператором по 
обращению е ГКО. 

площади 
жилого 
помещения 

1,03 

4) т а б л и ц у п р и л о ж е н и я № 1 к п о с т а н о в л е н и ю п о с л е строки « 4 . 5 » 
д о п о л н и т ь с т р о к о й «4 .6» с л е д у ю щ е г о с о д е р ж а н и я : 

4.6 

вывоз твёрдых коммунальных отходов с учётом 
размещения (временного хранения) до заключения 
договора с региональным оператором по 
обращению с ТКО. 

руб./кв.метр 
общей 
площади 
жилого 
помещения 

1,03 

5) таблицу приложения № 1 к постановлению после строки «5.2» 
дополнить строкой «5.3» следующего содержания: 

вывоз твёрдых коммунальных отходов с учётом руб./кв.метр 
цачмещениятвременного хранения) ло заключения WHll'H 
договора региональным оператором но- -h€B-
обращению с "ГКО. жилого 

помещения 

6) таблицу приложения № 1 к постановлению после строки «6.2» 

6.3 

вывоз твёрдых коммунальных отходов с учетом 
размещения (временного хранения) до заключения 
договора с региональным оператором но 
обращению с ТКО. 

руб./кв.метр 
общей 
площади 
жилого 
помещения 

1,03 

7) т а б л и ц у п р и л о ж е н и я № 1 к п о с т а н о в л е н и ю п о с л е строки « 7 . 3 » 
д о п о л н и т ь с т р о к о й «7 .4» с л е д у ю щ е г о с о д е р ж а н и я : 

7.4 

вывоз твёрдых коммунальных отходов с учётом 
размещения (временного хранения) до заключения 
договора с региональным оператором по 
обращению е ГКО. 

руб./кв.метр 
общей 
площади 
жилого 
помещения 

1,03 

8) т а б л и ц у п р и л о ж е н и я № 1 к п о с т а н о в л е н и ю п о с л е строки « 8 . 3 » 
д о п о л н и т ь с т р о к о й «8 .4» с л е д у ю щ е г о с о д е р ж а н и я : 

8.4 

вывоз твёрдых коммунальных отходов с учётом 
размещения (временного хранения) до заключения 
договора с региональным оператором по 
обращению е ГКО. 

руб./кв.метр 
общей 
площади 
жилого 
помещения 

1.03 

9) т а б л и ц у п р и л о ж е н и я № 1 к п о с т а н о в л е н и ю п о с л е строки « 9 . 3 » 
д о п о л н и т ь с т р о к о й «9 .4» с л е д у ю щ е г о с о д е р ж а н и я : 

9.4 

вывоз твёрдых коммунальных отходов с учётом 
размещения (временного хранения) до заключения 
договора с региональным оператором по 
обращению с ТКО. 

руб./кв.метр 
общей 
площади 
жилого 
помещения 

1,03 

10) таблицу приложения № 1 к постановлению после строки «10.3» 
дополнить строкой «10.4» следующего содержания: 



3 

вывоз твёрдых коммунальных отходов с учётом руб./кв.метр 
размещения (временного хранения) до заключения общей 

10.4 договора с региональным оператором по площади 1,03 
обращению е ГКО. жилого 

помещения 

11) таблицу приложения № 1 к постановлению после строки «11.4» 

! вывоз твёрдых коммунальных отходов е учётом руб./кв.метр 
размещения (временного хранения) до заключения общей 

j договора е региональным оператором по. площади 1,03 
; обращению с ГКО. жилого 

помещения 

12) таблицу приложения № 1 к постановлению после строки 
дополнить строкой «12.5» следующего содержания: 

«12.4» 

вывоз твердых коммунальных отходов с учётом 
размещения (временного хранения) до заключения 
договора с региональным оператором по 
обращению с ГКО. 

руо./ки.митр 
общей 
площади 
жилого 
помещения 

12.5 1,03 

13) таблицу приложения № 1 к постановлению после строки «13.3» 
дон о л п ить строкой «13.4» следующего содержан и я: 

13.4 

вывоз твердых коммунальных отходов с учётом 
размещения (временного хранения) до заключения 
договора с региональным оператором по 
обращению с ГКО. 

руб./кв.метр 
общей 
площади 
жилого 
помещения 

1.03 

14) таблицу приложения № 1 к постановлению после строки «14.3» 

14.4 

вывоз твёрдых коммунальных отходов с учётом 
размещения (временного хранения) до заключения 
договора с региональным оператором по 
обращению с ГКО. 

руб./кв.метр 
общей 
площади 
жилого 
помещения 

1,03 

15) т а б л и ц у п р и л о ж е н и я № 1 к п о с т а н о в л е н и ю п о с л е с т р о к и « 1 5 . 4 » 
д о п о л н и т ь с т р о к о й « 1 5 . 5 » с л е д у ю щ е г о с о д е р ж а н и я : 

15.5 

вывоз твёрдых коммунальных отходов с учётом 
размещения (временного хранения) до заключения 
договора е региональным оператором по 
обращению с ГКО. 

руб./кв.метр 
общей 
площади 
жилого 
помещения 

1.03 

16) т а б л и ц у п р и л о ж е н и я № 1 к п о с т а н о в л е н и ю п о с л е с т р о к и « 1 6 . 4 » 
д о п о л н и т ь с т р о к о й « 1 6 . 5 » с л е д у ю щ е г о с о д е р ж а н и я : 

16.5 

вывоз твёрдых коммунальных отходов с учётом 
размещения (временного хранения) до заключения 
договора с региональным оператором по 
обращению с ГКО. 

руб./кв.метр 
общей 
площади 
жилого 
помещения 

1,03 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2017. 



4 

3. Службе внешних связей и молодежной политики администрации 
города (Рязанова О.М.) опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы города Емельянова Ю.Н. 

Разослано: Емельянову Ю.Н., МГСД, ПУ, УБиВПО, УЭ, МП «ЕРКЦ», УЖКХ, ОИПиВД, 
СВСиМП, Гарант, Центр Информправо, прокуратуре Ленинского района, в дело 
пт 

л 
Исполняющий обязанности 
главы города В.А. Измалков 

fi 


